СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«05» марта  2020 года                                                                        № 20
                                                             г. Хилок

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в городском поселении «Хилокское»

Рассмотрев Протест Прокурора Хилокского района от 13.02.2020г. № 86-136-2020/125 на Положение о муниципальной службе в городском поселении «Хилокское», руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29.12.2008 N 108-ЗЗК  «О муниципальной службе в Забайкальском крае», в соответствии с ч. 1, п. 3, ч. 4 ст. 29 Устава городского поселения «Хилокское», Совет городского поселения «Хилокское»

РЕШИЛ:

1. [bookmark: sub_20]Внести в Положение о муниципальной службе в городском поселении «Хилокское» утвержденный Решением Совета городского поселения «Хилокское» от 24.09.2009 № 126  «Об утверждении Положение о муниципальной службе в городском поселении «Хилокское» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 11 части 1 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта;
1.2.    Пункт 1 части 1 статьи 11 Положения признать утратившим силу;
1.3.    Пункт 3 части 1 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:
3) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
1.4.  Пункт 5 части 1 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:
5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;
1.5. Часть 1 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:
1. Конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий);
1.6. Часть 1 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:
1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации;
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» хилок.забайкальскийкрай.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».

Глава городского
поселения «Хилокское»                                                           И.В. Пинаева